
Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

1 

 

 
 

 

 

Předmět: 39. Schůze Výkonného výboru Českého svazu curlingu 

    
Datum:              16. 9. 2024 17:30 – 22:45 Místo:   Curlingová hala Roztyly, Praha     
 
Přítomní: D.Šik,  M.Vydra,  K.Frederiksen, M.Podrábská Skotnická, 

V.Vojtuš, J.Zelingr 
 

Omluveni: 
 

P.Štěpánek (on-line do 21,00 hod.), 

Hosté: -  
  
Zapisovatel: M.Plzák 
  
Přílohy: - 
  
Příští jednání: 7. 10. 2024 od 17:30 (Curlingová hala Roztyly, učebna nad ledem) 
  

  

Program jednání 
1) Návrhy k projednání po oblastech viz program jednání 
2) Kontrola úkolů 

VV ČSC rozhodnutí, schválení, pověření 

Organizace a Curling Promo 
Mimořádná Volební Členská schůze ČSC (dále MVČS ČSC) 

- VV odsouhlasil termín konání MVČS ČSC na 30. 10. 2024 od 18,30 hod., Hotel Globus 
Praha 

- VV odsouhlasil návrh programu a usnesení MVČS ČSC 
- VV odsouhlasil konání Rady předsedů klubů ČSC na 1. 10. 2024 od 18,30 hod., 

Curlingová hala Praha Roztyly 

Rezignace předsedy VV ČSC a členů VV ČSC 

- v návaznosti na přijetí D.Šika do boardu World Curling a v souladu s doporučením 
přijatým v rámci usnesení Řádné členské schůze ČSC ze dne 8. 6. 2024 odstoupí ze 
své funkce předseda ČSC D.Šik a všichni členové VV ČSC, tj. M.Podrábská 
Skotnická, M.Vydra, P.Štěpánek, K.Frederiksen, J.Zelingr a V.Vojtuš, a to písemným 
oznámením doručeným ČSC. 

- s výjimkou P.Štěpánka a M.Vydry vyjádřili všichni stávající členové VV opět zájem 
kandidovat do VV ČSC 

Dotace NSA dle Výzvy 12/2024 Movité investice – rozvoj MTZ 

- VV korespondenčně odsouhlasil podat žádost o dotaci na nákup dvou sad (tj. 32ks) 
curlingových kamenů formou přímého zadání a na nákup dvou výkonných odvlhčovačů 



Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

2 

 

 
 

 

Reprezentace, trenéři, rozhodčí 
Nominace realizačních týmů na MEA (muži, FIN) a MEB (ženy, SWE) 2024 

- VV rozhodl, v návaznosti na termínovou kolizi turnajů, že státní trenér se zúčastní ME 
A, tedy pojede s týmem mužů 

Manažer reprezentace 

- VV odsouhlasil znění smlouvy a uzavření smlouvy s novým manažerem reprezentace 
(N.Branická) 

Workshopy rozhodčích (Brno, Praha) 

- VV odsouhlasil konání workshopů 

Projednané body jednání 

Organizace a Curling Promo 
Zajištění ledaře do Curlingové haly Roztyly (z Kanady) 

- VV vzal na vědomí, že ledař byl smluvně zajištěn pro období říjen až polovina listopadu 
2024, bylo zajištěno ubytování, atd. Ledař se bude také podílet na instalaci ledu 
v Ostravě (začátek listopadu 2024) 

Curling promo s.r.o. – provozní a personální informace 

- VV vzal na vědomí provozní a personální informace (probíhající účetní uzávěrka 
2024/25, úpravy v hale – např. gumové podlahy, nové sponzorské smlouvy, uzavření 
nové smlouvy s dodavatelem elektřiny, která výrazně zlevní provoz haly, atd.) 

Projektová komise ČSC 

- VV ČSC vzal na vědomí rezignaci předsedkyně PK M.Baudyšové na členství v komisi 

Ekonomika 
Startovné do šampionátů WCF (MS, ME, MSJ) 

- VV vzal na vědomí, že počínaje sezónou 2024/25 (v této sezóně pouze MSJ mixed 
doubles 2025) bude WCF na open šampionátech účtovat federacím startovné za účast 
reprezentačních týmů ve výši 1.000,- USD/tým. Svaz dosáhl odložení platby za MSJ 
MD 2025 až na počátek roku 2025, aby bylo možno startovné vyúčtovat proti dotaci na 
reprezentaci.  

Čerpání dotace na reprezentaci a ženské kolektivní sporty 2024 

- VV vzal na vědomí, že pod vedením státního trenéra urychleně proběhne revize 
rozpočtů a plánů akcí všech reprezentačních týmů 

 

 



Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

3 

 

 
 

 

Reprezentace, trenéři, rozhodčí 
Problematika genderu na MSJB 

- VV projednal rozhodnutí WCF, že v případě účasti týmu juniorek i juniorů a nominaci 
dvou anebo více trenérů nebo členů podpůrného týmu musí být alespoň jeden 
z trenérů/ členů týmu stejného pohlaví jako tým 

Sportlyzer (nástroj na evidenci tréninkového procesu) 

- VV vzal na vědomí informaci o nákupu systému, který umožní státnímu trenérovi mít 
přehled nad plněním tréninkového procesu ze strany všech reprezentačních týmů a 
jejich trenérů 

Nominace rozhodčích do soutěží v sezóně 2024/25 

- VV vzal na vědomí, že v důsledku dosud nezveřejněných rozpisů MČR mužů a žen 
2024/25, zatím nebyla vyhlášena nominace rozhodčích 

- VV byl seznámen s návrhy na možné řešení dlouhodobého problému s pozdním 
zveřejňováním rozpisů 

Svazové soutěže 
Smlouvy s provozovateli hal Brno a Zbraslav 

- VV projednal předložené návrhy smluv a doporučil jejich úpravy 

Rozvoj curlingu 
Curling v České Lípě 

- VV vzal na vědomí informaci 

Marketing a komunikace 
Personální zajištění komunikace (web, sociální sítě) 

- VV vzal na vědomí informaci novém personálním obsazení (web M.Bukovský, sociální 
sítě E.Seifriedová, M.Volfová) 

WCT turnaje 

- VV vzal na vědomí informaci o zájmu o Prague Classic 2024 (zatím přihlášeno 12 týmů) 
a dalších krocích, které by ještě mohly vést k přihlášení dalších týmů 

 

 

 


